dictaminado por la Dirección de Asuntos Jurídicos del Ministerio de Planificación e Infraestructura
Pública,

EL

GOBERNADOR DE LA PROVINCIA

D E C R E T A:

Artículo 1° - Apruébese el saldo actualizado al 9 de octubre de 2023, adeudado por la Empresa
Distribuidora de Electricidad de Mendoza Sociedad Anónima (EDEMSA), el que asciende a la
suma de DOSCIENTOS CUARENTA Y DOS MILLONES OCHOCIENTOS DOS MIL
CUATROCIENTOS PESOS CON NUEVE CENTAVOS ($ 242.802.400,09), monto que incluye
intereses, conforme detalle del orden 14, en concepto de Sobretasa Provincial Eléctrica, el que
será cancelado en un plan de pago de TRES (3) cuotas mensuales y consecutivas.

Artículo 2º - Comuníquese, publíquese, dese al Registro Oficial y archívese.